MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34590-390 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 95 DE 24 DE JUNHO DE 2024

Dispõe sobre a Constituição da
Banca Examinadora para avaliação
dos candidatos à VAGA 01, do Edital
81/2024, da área de Controle e
Processos Industriais, assim
especificada: VAGA 01: Controle e
Processos Industriais do IFMG
Campus Sabará.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SABARÁ, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 7°,
de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,
RESOLVE:
Art. 1° CONSTITUIR os servidores abaixo indicados para composição da Banca Examinadora para
avaliação dos candidatos à VAGA 01, do Edital 81/2024, da área de Controle e Processos Industriais, assim
especificada: VAGA 01: Controle e Processos Industriais - Circuitos Elétricos, Eletrônica Analógica e
Digital, Eletrônica de Potência, Conversão de Energia, Máquinas Elétricas, Acionamentos Elétricos,
Introdução à Otimização, Ergonomia e Segurança do Trabalho, Cálculo Numérico, Metrologia e Desenho
Técnico.

SERVIDOR SIAPE

Érik Fonseca Boaventura (Presidente) 2298574

Diego Oliveira Miranda (Membro) 1811069

Solange Auxiliadora Souza Carli (Membro) 1764587

Daniel Neves Rocha (Suplente) 1811218

Paulo Aparecido Amaral Júnior (Suplente) 3359092

Sabrina Sá e Sant'Anna dos Santos
Diretora-Geral do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Sa E Sant Anna dos Santos, Diretor(a) Geral -
Campus Sabará, em 24/06/2024, às 09:41, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/06/2024

24/06/2024, 11:20 SEI/IFMG - 1951871 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2168982&infra… 1/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1951871 e o código CRC 151A6E88.

23714.000648/2024-11 1951871v1

24/06/2024, 11:20 SEI/IFMG - 1951871 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=2168982&infra… 2/2